Organisme certificateur
Mandaté par AFNOR Certification
CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BÂTIMENT
84 avenue Jean Jaurès – Champs-sur-Marne – 77447 Marne-la-Vallée cedex 2
Tél. : +33 (0)1 64 68 82 82 – Fax : +33 (0)1 64 68 89 94 – www.cstb.fr
MARNE-LA-VALLÉE / PARIS / GRENOBLE / NANTES / SOPHIA ANTIPOLIS
Certificat
ÉLÉMENTS D'OSSATURES MÉTALLIQUES POUR PLAQUES DE PLÂTRE

(cm4)
Distance axe
1ère
perforation
(mm)
Entr'axe
entre
perforations
(mm)
Diamètre
perforations
(mm)
Classe
de revêtement
PROFSTIL M36 C/40/35/40 34,8 40/40 5 1,54 252 635 mm 26 Z140
PROFSTIL M48 C/34/47/36 46,5 34/36 5 2,62 252 635 mm 28x50 Z140
PROFSTIL M48/50 C/47/47/49 46,5 47/49 5 3,36 195 635 mm 50X30 Z140
PROFSTIL M62 C/34/60/36 60,5 34/36 5 4,7 252 635 mm 28x50 Z140
PROFSTIL M70 C/36/69/38 69,8 36/38 5 6,75 252 635 mm 28x50 Z140
PROFSTIL M90 C/39/88/41 88,5 39/41 5 12,20 252 635 mm 28x50 Z140
PROFSTIL M100 C/39/99/41 98,5 39/41 5 15,5 252 635 mm 28x50 Z140
RAILS
Référence commerciale Désignation
Largeur
d'âme
(mm)
Largeur
des ailes
(mm)
Épaisseur
minimale
du coeur
nu (mm)
Classe
de revêtement
PROFSTIL R36 U/28/36/28 36 28 0,46 Z275 ou AZ100
PROFSTIL R48 U/28/48/28 48 28 0,46 Z275 ou AZ100
PROFSTIL R62 U/28/62/28 62 28 0,46 Z275 ou AZ100
PROFSTIL R70 U/28/71/28 70,6 28 0,46 Z275 ou AZ100
PROFSTIL R90 U/28/90/28 90 28 0,46 Z275 ou AZ100
PROFSTIL R100 U/28/100/28 100 28 0,46 Z275 ou AZ100
LISSE OPTIMA U/28/19/12 19,3 28/12 0,46 Z275 ou AZ100
FOURRURES
Référence commerciale Désignation
Largeur